附件2：

××会计师事务所2023年执业质量检查自查报告
（模版）
湖南省注册会计师协会：
[bookmark: _GoBack]根据《湖南省注册会计师协会关于开展2023年部分会计师事务所执业质量检查工作的通知》（湘注协〔2023〕×号）要求，本事务所组织有关人员对自身的执业质量情况进行了自查。现将自查情况报告如下：
[分所自查报告请参照本模板。]
一、基本情况
（一）事务所成立时间及历史沿革
[简述事务所成立时间及历史沿革；事务所分支机构情况，主要包括成立时间或加入本事务所时间、地址、设立方式、分所负责人、被检查年度业务收入以及重要组成分所的历史沿革等。]
（二）事务所的运行管理
[简述事务所的重大决策是如何做出的。事务所日常的各项工作是哪些人/部门、通过何种方式管理的。]
（三）人员规模及其构成
[简述总分所的员工人数、注册会计师学历和年龄分布以及考试取得注册会计师资质人数，以及从业人员数量。]
（四）业务规模及其构成
[简述事务所2022年度和2023年1-6月业务情况，主要包审计业务、验资业务、其他鉴证类业务和其他服务类业务等的收费金额和出具报告数量，收费最高的前五名客户情况，以及事务所跨省执业情况和与其他事务所合作开展业务的情况。]
（五）股东或合伙人情况
[简述截至2023年6月底事务所股东/合伙人变更情况，主要包括合伙人姓名、年龄、出资金额、出资比例、职责和职业资格证情况等。]
（六）事务所资质
[简述事务所具有的从事某项专业服务的资质。]
（七）共同控制下的其他实体
[简述共同控制下的税务师事务所、评估机构、工程造价公司以及咨询公司等其他实体的成立时间及历史沿革、人员规模及其构成、业务规模及其构成、注册资本和股权结构以及所取得的相关资质等。]
二、自查情况
（一）自查概况
[主要包括：自查时间、自查范围、自查方法、自查数量和业务类型、自查内容、自查人员及分工、自查问题整改情况等。]
（二）质量控制体系
[简述事务所依据质量控制准则以及职业道德守则建立和保持业务质量控制制度的情况，并说明自上次检查以来质量控制体系的变化。]
（三）业务项目
[至少应包括以下内容：样本的选择情况；项目概况；执行的审计程序是否符合注册会计师执业准则的要求；获取的审计证据是否充分适当；形成的审计结论是否合理；出具的审计报告是否适当；存在的主要问题等。]
（四）业务报告报备管理
[主要包括：是否按规定在出具的所有业务报告上粘贴防伪标识或者在注册会计师行业统一监管平台上赋码]
三、接受监管机构检查、处理及整改情况
[简述事务所自上一次检查以来接受财政部/财政厅局、证监会/证监局等相关政府机构以及中注协或省注协检查的情况，自上一次检查以来本所及注册会计师受到的刑事处罚、行政处罚和行政监管措施等，以及相应的整改情况。]
四、其他情况
[主要应当说明本事务所执业中的先进经验和好的做法，也可以另纸专门说明。]

主任会计师（首席合伙人）（签名）：
会计师事务所（盖章）：
2023年  月  日